
Smlouva č. 5637/06/5226 - Dodatek č. 6                       strana 1. 

 

Československá obchodní banka, a. s.  Nemocnice Strakonice, a.s. 

Československá obchodní banka, a. s.  

se sídlem:  Radlická 333/150, 150 57  Praha 5 

IČO: 00001350   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 

(dále jen "Banka") 

za Banku:  XXX  

 XXX  

pobočka: Písek, Karlova 107, PSČ 397 01                                    

a 

Nemocnice Strakonice, a.s. 

se sídlem: Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 01 Strakonice Doručovací číslo: PSČ 386 29 

IČO: 26095181 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 

1465 

(dále jen "Klient") 

za Klienta: XXX  

XXX 

 

(Banka a Klient společně dále též "Smluvní strany") uzavírají následující 

 

Dodatek č. 6 

ke Smlouvě o úvěru č. 5637/06/5226 

(dále jen "Dodatek") 

 

Dodatek bude uveřejněn (vč. Smlouvy a případných předchozích dodatků) a příslušných metadat dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“), v registru smluv (dále jen 

„Registr smluv“). 

 

I. 

Smlouva o úvěru č. 5637/06/5226 uzavřená mezi Smluvními stranami dne 16.10.2006 ve znění 

dodatků (dále jen "Smlouva") se po vzájemné dohodě Smluvních stran tímto Dodatkem z dnešního dne 

mění a doplňuje takto: 

 

1) Ruší se dosavadní znění první věty Článku I. Smlouvy (Výše a účel úvěru) a nahrazuje se v 

celém rozsahu tímto zněním:  

„Banka poskytne Klientovi peněžní prostředky formou kontokorentního úvěru do výše 

úvěrového limitu: 

a) =12.000.000,-Kč do dne 20.1.2022 

b) =162.000.000,-Kč v období ode dne 21.1.2022 do dne 27.6.2024 

c) =12.000.000,-Kč v období ode dne 28.6.2024  

(dále jen "Úvěrový limit").“. 

Čerpání Úvěrového limitu v rozsahu převyšujícím jeho dosavadní výši (t.j. nad =12.000.000,-

Kč až do výše Úvěrového limitu zvýšeného Dodatkem) je od uvedeného data možné při splnění 

podmínek čerpání stanovených ÚOP a Smlouvou a dále po:  

a) předložení rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci projektu s názvem „Rozvoj, 

modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na 

potenciální hrozby“, 

Případnou částku čerpání úvěru přesahující novou výši Úvěrového limitu sjednanou tímto 

Dodatkem se Klient zavazuje splatit ke dni 28.6.2024. 

 



Smlouva č. 5637/06/5226 - Dodatek č. 6                       strana 2. 

 

Československá obchodní banka, a. s.  Nemocnice Strakonice, a.s. 

2) Výše marže (přirážky) sjednané v odst. 1) Článku III. Smlouvy (Úročení a splácení) se 

počínaje dnem 25.1.2022 mění na výši 0,08 % p.a. 

 

3)  S účinností od 31.1.2022 se ruší dosavadní znění odst. 1) a odst. 3) Článku IV. Smlouvy 

(Poplatky, odměny a provize) a nahrazuje se v celém rozsahu tímto zněním: 

„1)  Klient se zavazuje uhradit Bance za ověření podkladů a vyhodnocení žádosti o poskytnutí 

úvěru jednorázový poplatek ve výši =5.000,-Kč a za obstarání úvěru jednorázový poplatek 

ve výši =0,-Kč. Smluvní strany sjednávají splatnost těchto poplatků do 5 pracovních dní 

ode dne podpisu Smlouvy. Klient se rovněž zavazuje hradit za služby a práce spojené 

s realizací úvěru poplatek ve výši =0,-Kč, který je splatný vždy ke dni splatnosti úroků a 

ke dni konečné splatnosti úvěru. 

3) Klient se dále zavazuje hradit za služby a práce spojené s realizací úvěru roční poplatek ve 

výši =0,-Kč, který je poprvé splatný ke dni 29.1.2010 a následně v každém dalším 12. 

následujícím měsíci, a to vždy ke dni, kdy je splatný měsíční poplatek za služby a práce 

spojené s realizací úvěru.“. 

 

4) Ruší se dosavadní znění písmene c) a písmeme f) Článku VII. Smlouvy (Závazky) a 

nahrazuje se v celém rozsahu tímto zněním: 

„c)  bude předkládat Bance dokumenty a výkazy v rozsahu a ve lhůtách specifikovaných v 

Příloze č. 1 Dodatku (dále jen "Dokumenty"), přičemž věrohodnost zaslaných Dokumentů 

je Banka oprávněna ověřovat přímo u Klienta nebo u třetích osob, 

f)  povede minimálně jeden běžný účet u Banky a nasměruje na tento účet nebo na běžné účty 

vedené u Banky minimálně 75% svých příjmů za každý kalendářní rok;“, 

 

II. 

1) Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v plném rozsahu v platnosti. 

2) Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami. Účinnosti nabývá dnem jeho 

uveřejnění v Registru smluv. V případě neplatnosti či neúčinnosti jednotlivých ustanovení 

Dodatku nebudou dotčena jeho ostatní ustanovení.  

3) Smluvní strany se dohodly, že Banka je oprávněna uveřejnit Dodatek (vč. Smlouvy a předchozích 

dodatků) a příslušná metadata v Registru smluv v rozsahu nezbytném pro splnění této povinnosti 

stanovené Zákonem o registru smluv. Banka znečitelní veškeré osobní údaje osob jednajících za 

Smluvní strany (včetně jmen, kontaktních údajů, podpisů či podpisových vzorů) a čísla 

bankovních účtů, jakož i jakékoli jiné informace, o jejichž znečitelnění Klient písemně požádá 

Banku, pokud to Zákon o registru smluv u takových informací umožňuje. 

4)  Dodatek a všechny další dodatky ke Smlouvě mohou být uzavřeny v listinné či v elektronické 

podobě. V elektronické podobě mohou být uzavřeny, pokud Klient:  

a)   dodatek podepíše biometrickým podpisem. Biometrický podpis je vlastnoruční podpis 

učiněný na elektronickém tabletu, který zachycuje dynamiku podpisu a jeho charakteristické 

rysy, jež do něj promítne podepisující osoba. Tyto údaje jsou následně zpracovány tak, že k 

nim Banka nemá přístup, a je možné je využít pouze v případě písmoznaleckého přezkumu 

biometrického podpisu. Banka může Dodatek a všechny další dodatky ke Smlouvě v 

elektronické podobě podepsat připojením naskenovaného podpisu oprávněného zástupce 

Banky, biometrickým podpisem či jiným podpisem. Banka následně opatří dokumentaci 

kvalifikovanou elektronickou pečetí a elektronickým časovým razítkem a zašle ji Klientovi 

do jeho elektronického bankovnictví; nebo 

b)  uzavřel s Bankou Smlouvu o využívání služby ČSOB CEB („CEB smlouva“). Dodatek a 

všechny další dodatky ke Smlouvě je pak možné podepsat způsobem sjednaným mezi 

Smluvními stranami pro podpis Dokumentů (jak jsou tyto definovány v CEB smlouvě). 

5) Dodatek ke Smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží každá ze Smluvních stran 

po jednom. Oba stejnopisy Dodatku mají právní význam originálu. 



Smlouva č. 5637/06/5226 - Dodatek č. 6                       strana 3. 

 

Československá obchodní banka, a. s.  Nemocnice Strakonice, a.s. 

6) Smluvní strany shodně prohlašují, že po projednání Dodatku ke Smlouvě se shodly na jeho obsahu 

a Dodatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle. 

 

V příloze: 

Příloha č. 1 – Dokumenty  

 

 

Ve Strakonicích 19.1.2022 

 

Československá obchodní banka, a. s.   Nemocnice Strakonice, a.s. 

XXX XXX 

XXX XXX 

  

 

 

 

……………………………………………..  ……………………………………………… 

                             Banka                    Klient 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva č. 5637/06/5226 - Dodatek č. 6 – Příloha č. 1   

Československá obchodní banka, a. s.  Nemocnice Strakonice, a.s. 

Dokumenty se pro účely Smlouvy zejména rozumí: 

- účetní a statistické výkazy, včetně účetní závěrky a její přílohy 

- informace o skutečnostech ohrožujících plnění smluvních podmínek mezi Bankou a Klientem 

- oznámení aktualizující výhledovou finanční a důchodovou situaci 

- informace, a to v časovém předstihu, o organizačních a právních změnách a dalších změnách, které 

mohou ohrozit včasné splacení podle Smlouvy 

- veškeré dokumenty a listiny, které mají být součástí sbírky listin ve smyslu ustanovení § 38i 

Obchodního zákoníku. Tento typ Dokumentů předá Klient Bance vždy bezodkladně, nejpozději 

však do 10 dnů po jejich obdržení (anebo po dni vzniku povinnosti tyto dokumenty vyhotovit) či při 

jakékoli změně oproti stavu existujícímu a doloženému ke dni uzavření Smlouvy, to vše s výjimkou 

Dokumentů dle § 38i odst. 1) písm.c), jejichž rozsah a lhůty předkládání jsou sjednány dále: 

 

Pravidelně bude Klient předkládat: 

 

pololetně:  

• rozvahu a výkaz zisku a ztráty a strukturu pohledávek a závazků, a to vždy do 30. dne 

následujícího kalendářního pololetí 

• dokumenty ke schválené dotaci, např. změny týkající se termínu nebo výše vyplacené dotace 

nebo podmínek pro obdržení dotace, a to vždy do 30. dne následujícího kalendářního pololetí 

 

ročně:  

• předběžné roční výkazy (rozvaha a výkaz zisku a ztráty) do 28.2. následujícího kalendářního 

roku 

• konečné účetní výkazy za uplynulé účetní období a daňové přiznání o daních z příjmu včetně 

příloh potvrzené finančním úřadem a zprávu auditora do 14.7. následujícího kalendářního roku 


